
UCHWAŁA NR LXXXI/501/2023 
RADY GMINY RUSIEC 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Gminy Rusiec uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 14 września 2023 r. petycja o skontrolowanie przestrzegania 
dyscypliny pracy opiekunki społecznej zatrudnionej w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ruścu, 
nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rusiec 

 
 

Rafał Rabenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 563108DB-F717-4804-B83A-9D5569BCA2B0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 14 września 2023 r. wnioskodawca skierował petycję do Wójta Gminy Rusiec i do Rady Gminy 
Rusiec. Wnioskodawca stawia oskarżenia wobec opiekunki społecznej, która sprawowała opiekę nad jej 
zmarłym już bratem do kwietnia 2023 r. w ramach projektu prowadzonego przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Ruścu. 

Wnioskodawca oskarża o kradzież świadczenia emerytalnego za kwiecień 2023 r. wraz z 13. emeryturą. 
Opisuje nieodpowiednie wykonywanie pracy oraz twierdzi, że świadczona praca była zbyt krótka w stosunku 
do zawartej umowy. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ruścu podczas komisji skarg, wnioskow i petycji 
Rady Gminy Rusiec w dniu 18 września 2023 r. nie zgodziła się z zarzutami stawianymi przez wnioskodawcę. 
Opiekunka opisana w petycji  sprawuje swoją funkcję w GOPS w Ruścu od trzech lat w ramach projektu „CUŚ 
dla powiatu bełchatowskiego”, zadanie „Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania Rusiec”. Do tej pory żaden 
z podopiecznych nie wyraził się negatywnie na temat wykonywanej przez nią pracy. Kierownik GOPS 
w Ruścu dodała, iż wnioskodawca petycji osobiście przyjechała do Ośrodka po śmierci brata, dziękując za 
opiekę nad nim, dlatego tym bardziej niezrozumiałe są przytoczone w petycji oskarżenia. 

 Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ruścu przedstawiła pisemną pozytywną opinię nt. 
świadczonej pracy przez opiekunkę, z którą zapoznali się członkowie komisji skarg wniosków i petycji podczas 
następnego posiedzenia. 

Radni przyjęli również wyjaśnienia radnego Rady Gminy Rusiec, który potwierdził pracowitość 
i sumienność oskarżonej opiekunki. Radny odwiedzał brata wnioskodawcy petycji, znał go i niejednokrotnie 
rozmawiał nt. świadczonej pracy przez opiekunkę. Nigdy nie usłyszał negatywnego słowa. 

Komisja nie odniosła się do stawianego oskarżenia wobec opiekunki, która rzekomo miała pobrać pieniądze 
podopiecznego i ich nie oddać wnioskodawcy petycji. Komisja nie ma kompetencji do rozwiązania stawianych 
zarzutów.  

Wobec powyższego petycja uznana została za niezasługującą na uwzględnienie. Mając na uwadze powyższe, 
podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie 
o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870). 

 
Pouczenie 

 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 
Ponadto Rada Gminy Rusiec poucza, że na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Rusiec może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną 
w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty 
lub dowody nieznane podczas rozpatrywania wcześniejszej petycji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 563108DB-F717-4804-B83A-9D5569BCA2B0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXI/501/2023 RADY GMINY RUSIEC z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


